
ol 

o Monitor Polski Nr 65 733 - Poz. 369 370 

II. Akumulacja ł podział amortyzacji w roku planowym. 

Ogółem 
kwartał kwartał kwartał kwarta! 

Poz. Treść 
---- -,. 

I 
~ 

kwota % I II III IV 
roczna , 

o' 

1 Amortyzacja podporządkowanych przed-
siębiorstw 

2 Amortyzacja pozostawiona do dyspozycji 
przedsiębiorstw 

3 Amortyzacja przeznaczona na fundusz in-
westycyjny zjednoczenia 

, 
i 

4 Amortyzacja przeznaczona ua rachunek 
amortyzacji scentralizowanej - . , , . -

5 w tym nadwyżka amortyzacji o' ; I I 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA F.INANSÓW 

z dnia 26 listopada 1965 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie planów kont dla jednostek gospodarki uspołecznionej. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 8.rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu działa­
nia Ministra Finansów (Dz. U. Nr 22, poz. 188 z póżniejszy­
mi zmianami) zarządza się, o co następuje: 

§ : 1. W jednolitym planie kont, stanowiącym załącznik 
do zarządzenia Ministra Finansów z dnia 30 czerwca 1959. r. 
w s!Jrawie planów kont dla jednostek gospodarki uspołecz­
nionej (Monitor Polski z 1959 r. Nr 66, poz. 341 i z 1965 r. 
Nr J{j, 'poz. 165), wprowadza się następujące zmiany: 

A) w wykazie kont: 

l} w zespole 4 - Koszty do rozliczenia, wprowadza się 

konto fakultatywne pod nazwą 4l "Przeniesienie kosz­
tów", 

2) w zespole 8 - Wyntki i, fundusze konto 88 "Fundu­
szes1)ecjalne i rezerwy" zastępuje się kontami: 

,,87 -;: Fundusze specjalne, 

nawcze", a Ozdanie rozpoczynające się od wyrazów 
o"Ewidencja szczegóJowa do konta 75 . . ," otrzymu­
je brzmienie: "Ewidencja szczegółowa do konta 75 
ma zapewnić możność odrębnego ustalenia obro­
tów osiąyniętych ze sprzeda±y, 

produktów i usług (z dalszym podziałem okre­
ślonym W ' odrębnych przepisach), 
towarów' (z dalszym podziałem w pr/eclsiębior­
stwachhandlowych według szczeblij obrotu to­
warowego), 

- materiałów,", 

b) ustęp s!.Osty otrzymuje brzmieonie: 
"Ponadto ewidencja szczegółowa powinna umożli­
wić ustalenie wysokości: 

podatku obrotowego, 
- podatku od operacji nietowarowych, 
- dodatnich oraz ujemnych różnic budżet0wych, 
- dodatnich oraz ujemnych . różnic wyrównaw-

, B) 

88 - Rezerwy i dochody przyszłych okresów"; 

w komentarzu: czych, 
- dotacji przedmiotowych, 

o. 

1) w § 26 w ostatnim zdaniu wyraz "miesiąca" zastępuje 
się wyrazem "roku", 

2) po § 26 dodaje się § 26a w brzmieniu: 
,,§ 26a. 

41 - Przeniesienie kosztów, 
Konto 41 służy do księgowania przeniesienia kosztów 
według rodzaju ewidencjonowanych na koncie 40. 
Na stronie Wn konta 41 księguje się w końcu roku 
poniesione koszty według rodzaju. Na stronie Ma 
konta 41 księguje się koszty rozliczone w ciężar kont 
zespołu 3, 5 i 7. Konto 41 nie może wykazywać salda 
na koniec roku. 
Konto 41 jest kontem faktlltatywnym.", 

3) w § 36: 
a) w ustępie czwartym zdanie pierwsze otrzymuje 

brzmienie: 
"Na str5:mie Ma konta 75 księguje się dochody ze 
sprzedaży oraz zarachowane dotacje przedmiofo­
we, jak też ujemne różnice budżetowe i wyrów-

a także innych danych określonych odrębnymi 

przepisami.", 

4) w § 37 w ustępie pierwszym skreśla się w pkt a) pod­
punkt ,,2) kosztów i dochodów z likwidacji środków 
trwałych"; dalsze podpunkty ' otrzymują odpowiednią 
kolejną numerację, 

5) w § 38 w ustępie piątym w zdaniu pierwslym sym-
bol konta 88 zastępuje się symbolem 87, , 

6) § 41 otrżymuje brzmienie: 
,,§ 41. 

87 - Fundusze s.pecjalne. 
Konto 87 słuiy do ewidencji funduszy specjalnych 
przeznaczonych na finansowanie określonych odrt:o­
nymi przepisami zadań specjalnych, z wyjątkiem in­
westycji i remontów kapitalnych. Na stronie Ma kon­
ta 87 księguje Się\ltworzenie i zwiększenie fundus zy 
specjalnych, a na stronie Wn ich wykorzystanie, 
rozwiązanie lub przeznaczenie na inne cele. 
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Ewidencja szczegółowa do konta 87 powinna zapew· 
nić możność ustalenia stanu poszczególnych fundu· 
szy specjalnych. 
Saldo konta 87 oznacza stan funduszy specjalnych.", 

7) po . § 41 dodaje się nowy § 41a w brzmieniu: 
,,§ 41a. 

88 - Rezerwy i dochody przyszłych okresów. 
Konto 88 służy do ewidencji rezerw na pokrycie strat 
prżewidzianych w przyszłych okresach gospodarczych 
ori:lZ dochodów przyszłych okresów. . 

. Na stronie Ma konta 88 księguje się utworzenie re· . 
zerw oraz dochody przyszłych okresów, a na stronie 
Wn rozw iązan ie lub wykorzystanie rezerw oraz rozli· 
czenie dochodów przyszłych okresów. 

. Ewidencja s lczegóło·w a . do konta · 88 powinna zapew· 
nić możność ustalenia .stanu . . poszczególnych rezerw 
or,az wielkości dochodów przyszłych okresów z po~ 
szczególnych tytułów. 

Saldo konta 88 oznacza stan rezerw i dochodów przy· 
sztych okresów.", 

8) w § 43 ustęp pierwszy otrzymuje brzmienie: 
"Konto 91 służy do ewidencji kredytów bankowych 
i pożyczek od jednostki nadrzędnej,otrzymywanych 
na finans owanie inwestycji i remontów kapitalnych.", 

9) w § 46 cztery pierwsze ustępy otrzymują brzmienie: 
"Konto 95 służy do ewidencji kosztów inwestycji. Na 
stronie Wn konta 95 ks ięq uje się poniesione koszty: 
- zakupów inwestycyjnych, . 
- robót inwestycyjnych prowadzonych zarówno 

przez obcych wykonawców, jak i we własnym za­
kresie, .. 

a także inne koszty inwestycji określone odrębnymi 
przepisami. 
,ewidencja szczegól owa do konta 95 powinnazapew­
nić możność ustalenia wysokości kosztów inwestycji . 
rozpoczętych oraz inwestycji zakoiiczonych. , 
Za inwestycje zakończone ąważa się : 
l) gotowe do eksploatacji środki trwale lub inne 
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rzet::zowe składniki majątku, przekazane działal· 
ności eksploatacyjnej, przyjęte do magazynu lub 
przekazane innym jednostkom, dla których zostały 
nabyte lub wytworzone; datę uznania inwestycji 
tego rodzaju za zakończone określają odrębne 
przepisy, 

2) wartości niematerialne i prawne, z tym że datę 
za.kończenia inwestycji tego rodzaju określają od~ 
rębne przepisy.", 

10) § 48 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 48. 

98 - Finansowanie inweslycji i remontów kapitalnych. 
Konto 98. przeznaczone jest do ewi'dencji: 
- funduszy na inwestycje i remonty kapitalne, 
- finansowania inwestycji i remontów kapitalnych, 
- strat i· zysków inwestycyjnych oraz w zakr.esie re-

montów kapitalnych. 
. Na stronie Ma konta 98 księguje się: 

- utworzenie funduszy na inwestycje i remonty ka· 
pitalne, 

- zyski inwestycyjne i zyski na remontach kapital· 
nych. 

Na stronie Wn konta 98 księguje się - o ile prze· 
. pisy odrębne nie stanowią inacze j - koszty zakoń­

czonych w minionym roku zadań in westycy jnych oraz 
zakończonych remontów kapita :nych. 
Ponadto na stron ie Wn .konta 98 księguje się straty 
na inwestycjach i remontach kapitalnych. Ewidencja 
szczegółowa do konta 98 p.owinna ' zapewnić możność 
ustalenia wysokości poszczególnych funduszy na in­
westycje i remonty kapitalne, żródeł tworzenia tych 
funduszy oraz wysokość strat i zysków na inwesty­
cjach i remontach kapitalnych z poszczególnych ty­
tułów." 

§ 2. Zarządzenie . wchodzi w życi.e z dniem 1 . styq­
nia 1966 r. 

Minister Finansów: J. Albrecht 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 listopada 1965 r. 

w sprawie . weryfikacji wyniku bilansowego niektórych przedsiębiorstw państwowych. 

Na podstawie § l ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia l kwietnia 1950 r. w spra wie zakresu d ziałania Mi­
nistra Finansów (Dz, U. Nr 22, poz. 188 z póżniejszymi zmia­
nami) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie dotyczy przedsiębiorstw państwowych, 
dla których przepisy określające zasady gospodarki finan'io­
wej wprowadzają obowiązek weryfikacji wyników bilanso­
wych przed dokonaniem ich ostatecznego rozliczenia. 

§ 2. Użyte w zarządzeniu określenie "sprawozdanie fi­
nansowe" oznacza bilans, rachunek strat i zysków oraz 
sprawozdanIa w zakresie kosztów, sprzedaży itp., sporządza­
ne przez przedsiebiorst wa z90dnie z instrukcjami Minister­
stwa Finansów i Głównego Urzęd u Statystycznego w sprawia 
finansow ej . sprawozdawczości statystycznej. 

§ 3. Weryfikacji podlega wynik b ilansowy prze dsiębior- . 

siwa, wykazany w spra wozda niu finansowym sporządzonym 
na koniec roku (kalendarzowego lub gospodarczego), które. 

go prawidłowość została stwierdzona zgodnie z wymagania­
mi określonymi w § 3 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
5 stycznia 1960 r. w sprawie badania i zatwierdzania spra­
wozdań finansowych przedsiębiorstw państwowych i udziału 
przedstawicieli organów finansowych i banków w tych 
czynnościach (Monitor PolskJ Nr 3, poz. 13). 

§ 4. 1. Weryfikację wyniku bilansowego przedsiębior· 
stwa dla dokonania ostatecznego rozliczenia tego wyniku 
przeprowadza się zgodnie z przepisami określającymi zasady 
gospodarki finansowej przedsiębiorstw. 

2. Weryfikacja wyniku bilansowego przedsiębiorstwa 

polega na ustaleniu i eliminacji z wyniku, o którym mowa 
w § 3: 

1) zysku niezależnego ·od działa [ności przedsiębiorstwa, 

osiągniętego w szczególności wsku tek: 
a) urzędowych zmian cen, taryf i płac, 

b) zmian stawek amortyzacji, ubezpieczeń podatkówL 

c) zmian metodologicznych i organizacyjnych; 


